MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 438/2016, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016
Retificação do Edital nº 436/2016, de 11 de novembro de 2016

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA A ELABORAÇÃO, A REVISÃO E A

AVALIAÇÃO DA PROVA DO PROCESSO SELETIVO 2017 DOS CURSOS DE
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital
nº 736/2016, de 11 de novembro de 2016, que rege a Seleção de Servidores para
a Elaboração, a Revisão e a Avaliação da Prova do Processo Seletivo 2017 dos
Cursos Superiores de Licenciatura em Educação do Campo do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha – IFFar – Campus Jaguari.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Atividade Data
Período de Inscrições De 11/11 a 21/11/2016

Lista Preliminar de inscritos 22/11/2016

Prazo para a interposição de recursos referentes à Lista
Preliminar 23/11/2016

Resultado dos Recursos e Lista definitiva de inscritos com
número de candidato para o sorteio 24/11/2016

Sorteio Público 28/11/2016 a partir das 14h

Publicação da Lista de Elaborador, Revisor e Avaliadores
selecionados 29/11/2016

Período de Elaboração e de Revisão  De 30/11/2016 a 13/12/2016

Período de diagramação e Logística de provas De 14/12 a 16/12/2016

Período de Avaliação das provas De 19/11/2016 a 21/11/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Atividade Data
Período de Inscrições De 11/11 a 21/11/2016

Lista Preliminar de inscritos 22/11/2016

Prazo para a interposição de recursos referentes à Lista
Preliminar 23/11/2016

Resultado dos Recursos e Lista definitiva de inscritos com
número de candidato para o sorteio 24/11/2016

Sorteio Público 28/11/2016 a partir das 14h

Publicação da Lista de Elaborador, Revisor e Avaliadores
selecionados 29/11/2016

Período de Elaboração e de Revisão  De 30/11/2016 a 13/12/2016

Período de diagramação e Logística de provas De 14/12 a 16/12/2016

Período de Avaliação das provas De 19/12/2016 a 21/12/2016

Santa Maria / RS, 16 de novembro de 2016

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora